Vt intempestiuè laborarit, nihilque dederit, sicut aliquis optaret.

Vidi quoque alterum, qui ventri suo gratificans Bona dilapidauit. Dicebat quidē, viuo animū oblectās,

Sed ab amicis victum emendicatum accipiebar, sicubi aliquem videbat.

Adeò res est omnium optima, o Domocles, pro facultatibus.

Suntum facere, & cura res suas habere.

Vappam] Vappa dicitur Græcè οἶνός, & definitur vinum, quod coacescit, nondum tamen in acerum degenerauit omnino: sed τὸ δινώδες καὶ τρέφειμον amisit, naturam vinaceam & alimento idoneam, quæ quidem vini perniciēs ita describitur a Chryl. οἶνος μὲν ἀρετῆς βλάβη τὸ παρατρέφειν αὐτὸν ἢ εἰς οἶνον μεταπίσειν. Vitium facultatis vinacea est deprauari. Gall. estre tourné, & in acetū transire, quod vitium & tropū Plini⁹ lib. 14. c. 20. planius descripsit: vitiumq; musto quibusdam in locis iterum sponte feruere. quâ calamitate deperit sapor, vappaq; accipit nomen, probrosū etiam hominum (melius legeretur; hominibus) quæ degeneraverit anim⁹. Gall. en d' auçus lieux le mouit se gaste a rebouillir de soi mesmes pour la seconde fois, de sorte qu'il perd le goust & force, & ne retient que le non de vin esuenté & poussé, aiās aussi peu de credit en son endroit, que les hōmes ont ant leur aiant perdu le cœur: vnde illud Suetoni in Octauio c. 87. inter vñtatos Augusti sermōes recenletur, vappidè se se habere, p male. Vappa Græcè dicitur ὀ τροπίος οἶνος ἢ ἐξ ἔσθῃς. Propria significatio huius erit Satyr⁹, huius: multa prolutus vappā naua. & Satyr. 3. l. 2. potare vappam diebus pro festis. Ratio autē huius vocis est Iosepho Scal. in Copam ab Aeolica βάρπια, pro βάρπια, quod est tintura, sed absolute positū est τὸ ὄξος, acerum, vel quod Cic. 3. de offi. dicit vinum fugiens, pro quo Plini⁹ dicit fugax, quum de quodam genere mali Persici scribit lib. 15. c. 12. quo non est aliud fugacius: longissima namque decerpro bidui mora est, cogit que se venundari hac facillimā corruptione, & Plaut. edentulum vinum. Ad hunc etiam modum Aeoles pro ὄμμα pronunciant ὄππα oculus, quāquam vsurpatur in genere fæm. Latine, a Græco neutro, sicut Plaut. dicit schemam a Græco σχῆμα. i. vestis.

Ac nebulonem.] Donat in Eun. Act. 4. Sc. 7. ad versum Sanè quod tibi nunc vir videatur esse, hic nebulo magnus est, Nebulo, inquit, vel inanis, vel vanus, aut mollis, vt est nebula, dicitur: Vbi Thais minas Trasonis glojofas non pluris facit, quàm nebulam, atque illas non dissimiles putat folijs ficulneis, quæ quum incenduntur, minaciter perstrepunt, sed ἀβλαβῆς. Quid autem hic moror, quum vis vtriusque vocis vir & nebulo satis arguatur ex oppositiōne Terentiana?

Inter Tanaim] Hic Tanais fuit dictus a fluuio, vt inde ferui, & spado, id est, libertus Mæcenatis, cui erant telticuli exlecti, vt dictū est de vocis etymo in Gram. 9. Epod. & socer Viselli herniā laborauit, quo genere uñlus & ramicis, nescitur, sumitur enim ipsi⁹ differentia e ratione iocii, in quem hic affectus cadit, vt si ad inguina, bouβωνονήλη: si in scrotum, ὄχεονήλη nominetur. Præterea sumitur eadē e ratione materiæ, quæ locum male afficit, vt si fuerit intestinum, vel epiploon, vel adeps, vel aqua, vel flatu, indē sigillatim ducitur nomen cuiusque suum.

Est modus] Hunc modum aliàs vocat aureā mediocritatē, in qua virtus omnis consistit, & præcepta Ethicæ philosophiæ versantur. Hanc vocē ostendim⁹ Od. 16. l. 1. declinatā a præterito medio μέμολα, curauit & texit.

Hunc modum Pind. ad fin. Nemeor. docet. *Κεφάλειον δὲ ἄγχι μὲν ἔσθ' ὑπὸ πύλοις* certū questus modum uenari oportet. similitudine sumpta a venatoribus, qui noctes disesque feras vestigant.

Νέμον' ἢ ἀνατὺς] Ut hic locus est restitutus, reticetur aliquid: quale fortassis est; *tantāne vis est inconstantia*, vel, ut initio Satyræ, *qui sit?* sic interrogemus nunc, *scicine sit*, ut nullus ex inconstantibus probet se? id est, res suas aestimet, sibi que persuadeat, & iudicet se satis esse diuitem conditionis suæ. Hæc autem phrasia apud Cic. 10 pro Ligar, paullo aliter sumitur: *Qua in legatione & ciuibus bonis ita se probauit*, id est, virum probæ, & integre fidei se prestitit & ostendit. Sic Græci hominem sinceritatis & integritatis spectatæ vocant *δονιμασ*, ut Demosth. *ἀργυρίου δονιμασ*, *argētum minimè adulteratum*: sic τὸν ἄγχιον θεωρεῖται ναὶ δονιμασ, Isocr. dicit pro *examinare, explorare, spectare*, ut idem *δονιμασ* τὸς φίλους ἐν τῆς ἀγχιον βίωσι & τοῦ λῆος, *periculum facere amicorum in rebus aduersis circa vitam*: sic D. Paul. 1. ad Corinth. c. 11. v. 28. *δονιμαστω δὲ ἀδελφῶν ἐστω*. Præterea pro, *distentius* v. 20 *ber*, Ouid. dicit *grandis vber*.

Maiori turba] Pro, *maiori parti hominum non se comparat*, sed hunc arque illū superare labores. Supplenda hic fuit ellipsis discretiua, quo modo fuit initio Satyræ ante, *laudet*, pro qua hic ponitur, *ac*, ut Cic. aliquando dicit, *ac vide*, pro *sed vide*, ut hic pro, *sed potius*: quamuis aliter, quidam sentiant, & utrumq; pronunciatum negent, hinc Xylander doctè notauit, quim alterum quidem negandum, alterum autem sit affirmandum.

Sic festinanti] Id est, summo studio nitenti diuitias 30 diuitiis accumulare, alius ipso ditior est impedimento, quò minus laudet & prædicet suam sortem, & statum, ut eo viuat contentus.

Carcerebus] Fuit olim Romæ maximus Circus octa figurâ, instar cœli, in cuius medio fuit etiam obeliscus p Sole, & utrinq; ternæ metæ, pro reliquis lex planetis. Fuit quoq; in eo locus, vnde decursuræ quadrigæ educebantur, qui carceres dicebantur: de quibus Græcè pronunciantis Od. 1. 1. dictum est copiosè: *addam tamè carceres dici ab Hesychio τὰς μάχους*, & exponi 40 *ἐπιτάς ναὶ ἄλλους τῶν ἵππων*. Qui volunt proprius accedere ad vocem, dicunt hanc a *ναεγαρά* fluere, tanquam ab asperitate: sed Varro l. 5. de ling Lat. ex eo ducit, quòd coercentur illic equi, ne inde exeant, antequam magistratus signum misit, hoc firmat Serv. Aen. 5.

Corripuè, e, ruantq; effusi carcere currus. Carcere dixit pro carcerebus. Nam in singulari significat custodiam noxiorum: in plurali autem repagulum, quo equi arcentur: vnde carceres, quasi arceres secundum Varronem.

Auriga] Grammatici de flectunt hanc vocem ex eo, 50 quòd se auris & clamoribus populi agat: & certè in postremo versu 1, Georg.

Fertur equus auriga, neque audit currus habenas. auriga intelligitur, qui quadrigas agit sine curru, & illud, *neque audit currus habenas*, intelligendū est per metonymiam, equi currentes non parent habenis. Interdum qui agit currum quatuor equis instructum, Græcè dicitur *ἵπιοχος ἢ ἵπιοχέος παρὰ τὸ τὴν ἵπιαυτῶν ῥυτίδα ἔχειν*, ab habena & loro tenendo.

Præteritum] *Σύνδρομον* cursu superatum.

Crispini] Hic fuit & Poeta & Philosophus Stoicus, de quo Sary. 3. & 4. l. 1. & 6. l. 2. qui doctrinam Stoicorum versibus comprehendit.

Cedat] Pleonectæ carent illâ Euthanasia, *moriendi facilitate*, quam Augustus sibi ac suis precabatur, quoties audisset citò ac nullo cruciatu defunctum quempiam, ut refert Suetonio in Oct. c. 99.

Explicatio Rhetorica.

Metrum est in omnibus Satyris & Epistolis Epicum, senarium, dactylicum, id est, utrobi- que genere vniforme, ut hoc semel generatim & vniuersim prædictum sit. Patheticū est exordium, ut Iuuenal. *Semper ego auditor tantum? nunquāme repōnam?* & Persius, *O curas hominū! quantum est in rebus inane?* a Symploce est in similitudine soni eiusdè circa principia & clausulas sententiarū, vbi cernuntur illa Græcorum *ἀπίσταναι ὁμοιοτέλευτα*, id est, *compata & similiter desinentia*.

b Exclamatio est admirantis alienam sortem, atque de propria conquerentis.

c Quia in hoc poemate varia est personarū inductio, videtur reuera hoc scripturæ gen^o accedere proximè ad dialogū & Eclogam, quia sermo familiaris & colloquio quasi alternata, ut hic initio Poeta breuiter sermonem quatuor personarum repræsentet per imperfectā profopopceiam militis, mercatoris, patroni, con- fulti & agricolæ consultantis.

d Epiphonema est, acclamatio ad intercisam distributionis rationem. Quam solent Rhetores nominare Præcisionem, qua instituta velut enumeratio abrum- pitur, cuius abrupti sermonis, indices sunt, particulae, denique, *summatim, ad summam, &c.*

e Synecdochicòs videtur intelligendum de loquacif- simo & verbosissimo quòque homine.

f Profopopceia est paullo plenior, non tamen perfe- cta: quia nullâ notâ recessus demonstratur illi^o depo- sitio: vbi Poeta fingit Deum aliquè velle querentibus de sua sorte, pro cuiusque vero, satisfacere.

g Idem sonus continèe reperitur per epizeuxin, & in principio ac in fine per epanalepsin.

h Exclamatio est reprehendentis cunctationem con- querentium in commutanda sorte, pro suo cuiusque optato.

i Metaphora est ab iter facientibus, qualis est lib. 1. de Orat. *In primis requirim^o ea, quæ valde breuiter a te, Crasse, de ipsa arte percursa sunt*, id est, breuiter dicta & explicata.

k *ῥονετὰ δὲ λυθῆς* est ad diluendum obiectum, quod po- tuisset fieri, de iocularibus omittendis.

l Notata est hæc metaphora Od. 24. l. 3.

m Synecdochica periphrasis agricolæ, atq; præterea similis profopopceia primæ, vbi sermo agricolæ, cau- ponis, militis & nautæ oblique repræsentatur, & pro- ducitur vsque ad hæc verba Poetæ: *Quæ, simul.*

n Est metaphora ab iter terrestris conficiendis: ut enim curr^o sumitur pro nauī trāslatè a Catullo de nup- tiis Pelei & Thetidis: *Dius leui fecit volitantem flamme currum*, id est, *nauem*: sic *currere* pro *navigare*: quin eti- am pro *volare* 2. de nat. Deo. de gruibus: *Ita pennis cur- sus auium leuatur*, id est, *volatum*. Vnde Homerus vocat naues maris equos. Aeschylus quoque in Prometheo sic quoque eum inducit loquentem.

Θαλασσοπλοῦτα δ' ἔστις ἄλλος, ἀντ' ἐμῶ.

Λιτόπτερον δὲ πλωτῶν ὀχθύναια, id est, *Nec quisquam alius, nisi ego, per mare inuenit currus nautarū ligneis alii vagantes.*

o Synecdoche est totius, pro parte brumalis tēporis, ac rursus metonymia adiuncti temporis p subiectis corporibus, q rigor hyemis frigidæ contrahit.

p Altera est synecdoche, sed speciei pro quolibet ple- onesta nullo modo se respiciente, quicum hic institui- tur dialogismus, & ad verba: *Quid iuuat, &c.* respon- debit mox: *Quod, si comminuas, &c.*

q Methonymia est materiæ pro armis, ense, gladio, alijsque offendentibus, quæ inde fiunt.

r Synecdoche est altera, sed speciei, pro quolibet minuto numulo tam immensi ponderis & acerui.

f Permissio est, quâ datur licentia possidendi, quicquid optavit avarus.

e Metonymia est subiecti pro adiuncto tritore, qui segetibus grana in area excutit, qualis est i. Georg. in prædicatione sterilitatis:

At siluxuriâ foliorum exuberat umbra,
Nequicquam pinguis palea teret area culmos.

Item paullo post in descriptione diurnorum operum:

At rubicunda Ceres medio succiditur aestu,
Et medio tostas aestu teret area fruges.

u Synecdoche finiti pro infinito, id est, pro innumeris modis frumeti: qualem tropi modum Scholiastæ Homeri solent his exprimere verbis: & in primis ad vers. 2. Il. α. ἡ ἄνωγ' Ἀχαιοὺς ἀλγεῖ ἔθνευ, id est, *Que Pelida ira infinitos animi dolores attulit Achivum & Græci* ἀόριστος, annotant, ὡς τὴν πᾶσι καὶ ἄλλοις ἐπὶ τῶν ἄλλων, εἰς ἄπειρον.

x Synecdoche generis pro novitijs seruis: multa enim sunt venalia, & inter hæc usus obtinuit, ut familia mangonum proprie diceretur venalicia in hominibus.

y Procatalepsis est avari per dialogismum, cui Poeta respondet.

a Allegoria est e continuis metaphoris à fontib. pro expromere ex aceruo rerum, vel magno vel paruo.

aa Synecdoche generis pro speciali liquore aquæ.

bb Continuat dialogismus per obiecta & eorum dissolutionem.

cc Alia obijcit avarus.

dd Respondet Poeta ad obstinatum pleonectæ cupiditatem, *οὐκ ἐπιθυμῶς* certæ ac definite personæ appellatione pro incerta & infinita, qualem synecdoches modum sic notat Donatus in Adelph. Act. 3. Sc. 3. ver. *Verum quid facias? ut homo est, ita morè geras. Quid facias, inquit, pro quid facias, unusquisq; scilicet.* quem tropi modum Græci exprimunt per tertiam personam cū subiectione τῆς ἰνδὲνιτι: ut apud Isocratem: *δύροι ἢ αὐτῆς αὐτῶν.* inueniat ipsos quiuis. Sed ista locutio caret omnino gratiâ huius tropi.

ee Longa est periphralis synecdochica Timonis Atheniensis, vel alterius hominis sordidissimi.

ff Allegoria est e continuatis metaphoris a theatricis spectatoribus, pro sibilis & conuicijs, quib. e scena explodebant & exhibebantur actores qui actione fabulæ & pronuntiatione non satis fecissent populo.

gg Aliud obiectum avari per profopœiam.

hh Responso Poetæ ad avarum.

ii Metaphora est a corpore ad animum, pro, summâ cupiditate pecuniam, in eius maxima copia, expetere: qualem tropum apposita similitudine Plautus expressit in Stichio: *Nam illic homo tuam hereditatem inhiat, quasi esuriens lupus.* ἐπιφάνεια, i. acclamatio Poetæ ad finem rei narratæ de cruciatu auarorum.

kk Procatalepsis est obiecti ab avaro, quæ simul enunciat facerè per ironiam: atque post aperte explicatur ad hæc verba: *Non vxor saluum &c.*

ll τὰ παρὲν, roget, & suscitet, similiter sonant in clausulis membrorum per epistrophe: contra τὰ non, non, inicitis per anaphoram iterantur.

mm Synecdoche est generis pro studio & certo curriculo.

nn Synecdoche est speciei, & præterea symploce, vel potius ille orbis concinnitatis in quattuor incisus æqualiter & similiter sonantibus.

oo Exclamatio est damnantis & vituperantis genus mortis, qualis est Eunu. Teren. *Per implusium fucum factum mulieri, At quem Deum!*

pp Synecdoche est generis p Clytemnestra. Nam Castor & Pollux & Helena Tyndaridæ fuerunt, ut dictum est in Grammaticis Odes 3. lib. 1. Ita duo primi lib. 2. de nat. Deo. vocantur. *Recentiore memoriâ iidem Tyndaridæ Perfen victum nunciauerunt.*

qq Est non dissimilis dialogismus perditæ mentis post multam frustra cogitationem Act. 1. Sce. 1. Eunu. ut annotat Donatus ad verba: *Quid igitur faciam?* Hic autem postremò Poeta inducit avarum, nò consilium quidem petentem de vita tranquilliori; sed correctionem ægerimè ferentem, quod obteggit specie vitii contrarii, in quod callidè queritur se a Poeta traduci. Inde tamen prudenter Poeta occasionem arripit præcipiendi de modo in omni re tenèdo: quia, ut ait Phocylides:

Πάντων μέτρον ἄριστον, ὅπερ βραδίην δὲ ἀλεγεῖν.

Omnium modus est optimus: excessus autè molestus & vitandus, ut altera lectio habet, ἀλεγεῖν item Theognis:

Μᾶλλον ἀγαθὸν ἀσύνετον πάντων μέτρον ἄριον, ἢ ἄστυ, κίρην, ἕξαι ἀρετῶν, ἢ ἄτε λαβῆν χαλεπῶν.

Nihil nimis festines: mediocritas omnium optima, & sic, Cyrene, virtutem pares, quam difficile est parare,

rr Translatum est hoc a pari gladiatorum, qui inter se committuntur pugnaturi, ad repugnantiam sententiarum indicandam, ut Lambinus præter alios interpretes, doctè admonuit. Erit postea Sat 7. explicatio translatiõis de Bitho & Bacchio gladiatoribus. Eiusdem est tropi hoc Martialis lib. 1.

Frontibus aduersis concurrunt dama, &c.

30 Item Lucretij lib. 6.

Frontibus aduersis concurrunt nubes, &c.

nisi malis a bestiis arietantibus sumere. Et certè quum ego accuratius expendo hanc sententiam, animadverto non simplicem in ea tropum esse, sed continuatum a re militari: conspiciuntur duo exercitus cõmitti aduersis frontibus. Nam e lib. Vegetij tertio acies definitur exercitus instructus: frons aduersum hostem spectat: ideoq; facies a Currio nominatur. Id ipsum cognoscitur e lib. 2. Quintiliani. *Quid enim, ait ille, si præcipias Imperatori, quoties aciem instruit, dirigat frontem: cornua utrinque promoueat: equites pro cornibus locet.*

ss Metaphora est ab euãido vino, vitiatò & perditò ad nimiam hominis sordidi parcitatem indicandam Simili tropo vsus est Catullus.

Satisne cum isto

Vappa frigora & famem tulisti?

tt Idem est tropus, sed a nebulis & vaporibus statim euanescentibus, ad notandam hominis τὴν ἀχρηστῶν, id est, inutilem bonorum effusionem.

uu Synecdoche est speciei duplicis ad vtrûmque varetudinis extremum indicandum in genere, & in qualibet re vitandum.

xx Allegoria est e cõtinuatis metaphoris a Geometris, qui terras suis dominis, prædia circumscribunt terminis, atque limitibus definiunt certis.

yy Allegoria est a viatoribus ad repetitionem intermissæ quæstionis ampliùs indicandæ.

zz Metonymia subiecti pro rebus ac bonis ipsius inconstantis, quorum hic non considerat quantitatem nec cum rebus tenuiorum comparat. Hunc autem tropum libenter Gall. interpretor, *qui ne trouue iamais sa condition bonne & ne s'en contente,* quod contra Græci videntur dicere ἀγαπᾶν τὸ αὐτὸ λάχος ἢ πλῆθος, *se contentet de sa condition.*

*a. Sumtum a laborantibus phthisi & rabe ad uim inuidiæ notandam.

*b. Hunc atque hunc habent continuam repetitionem

nem per epizeux in, qualis est illa Virgil. i. Aeneid. in diuersa tamen declinatione vocum: Hinc atq, hinc glomerantur.

*c Synecdoche est membri pro integro equo emisfo ex apertis carceribus, qui præditus est vngulis solidis ac perpetuis, quas Græci *αὐροχῆς* appellant.

*d Synecdoche est altera, sed generis, pro arcibus litterarijs, quæ Græcè dicuntur *βιβλιοθήκη ἢ βιβλία* ab Agellio *libraria*.

*e Nota est metaphora e versu superiore: *Ne se compilent fugientes* &c. a rebus furtiuis ad doctrinam surreptitiam notandam.

S A T Y R A S E C V N D A

Dum vitant stulti vitia, in contraria currunt.

1. **A**mbubaiarum collegia, Pharmacopola, Mendici, Mimæ, Balatrones, hoc genus omne Maestum ac sollicitum est cantoris morre Tigelli.
- 2 Quippe a benignus erat. 3 Contra hic, ne prodigus Dicatur, metuens, inopi dare nolit amico: (esse Frigus quod duramq, famem depellere possit.
- 4c Hunc si d percomeris aui cur atq, parentis Praclar. am ingrata e stringat malus ingluuie f rem, Omnia conductis coemens opsonia nummis:
- g Sordidus, atq, animi parui, quod nolit haberi, Respondet: h laudatur ab his, culpatur ab illis.
- 5 Fufidius vappa famam timet ac nebulonis, Diues agris, diues positus in k fanore nummis. Quinas hic l capiti mercedes exsecat: atque Quanto perditior quisq, est: tanto acrius vrget.
- m Nomina sectatur, modo sumit a n veste virili, Sub patribus o duris tironum. Maxime, p quis non Iuppiter, exclamet, simul atq, audiuit? q 6 at in se Pro quastu sumtum facit. r Hic, vix credere s possis, Quam sibi non sit amicus: ita ut r pater ille, Terenti Fabula quem miserum nato vixisse fugato Inducit, non se peius cruciauerit, atq, hic.
- u Si quis nunc querat, quod res hac pertinet? illuc: Dum x vitant stulti vitia, in contraria currunt.
7. y Malthinus tunicis demissis ambulat: est, qui Inguen ad obscenum subductis vsque facetus: Pastillos Rufillus olet: Gorgonius z hircum. Nil medium est: sunt qui nolint tetigisse, nisi illas, Quarum subsuta talos tegat instita veste: Contra, alius nullâ, nisi olenti in aa fornice stantem. Quidam notus homo, quâ exiret fornice, bb macte Virtute esto, inquit, cc sententia dia Catonis. Nam simul, ac venas inflauit tetra libido, Huc iuuenes equum est descendere, non alienas dd Permollere uxores. Nolim lauderies, inquit, Sic me, mirator cunni Cupiennius ee albi.
- 8 Audire est opera pretium, ff procedere rectè Qui mæchis non vultis, vt omni parte laborent: Vtq, illis multo corrupta dolore voluptas, Atque hac rara cadat dura inter sepe pericla.
- gg Hic se precipitem tecto dedit: ille flagellis Ad mortem casus: fugiens hic decidit acrem Prædonum in turbâ: dedit hic pro corpore nummos: Hunc perminxerunt calones: quinetiam illud Accidit, vt cuidam testes, hh caudamq, salacem ii Demeteret kk ferrû. 9. Iure, omnes: Galba negabat.
- 10 Tutior at quanto merx est in ll classe secunda! Libertinarum dico, Sallustius in quas Non minus insanit, quâ qui mæchatur. ii mm At hic si
- 10 nn Quares, quâ ratio suaderet, quâq, modestè Munifico esse licet, vellet bonus, atq, benignus Esse: daret quantum satis esset, nec sibi damno, Dedecorig, foret. Verum nn hoc se amplectitur uno, Hoc amat, hoc laudat: matronam nullam ego tango, Vt quondam Marsæus amator Originis, ille Qui patrium Mima donat fundumq, oo Laremq,:
- pp Nil fuerit mi, inquit, qq cum vxoribus unquam alienis.
- 20 12 Verum est cum Mimis: est cum meretricibus: unde Fama malum grauius, quam res, trahit, 13. An tibi abunde Personam satis est, non illud, quicquid ubiq, Officit, euitare? Bonam deperdere famam, Rē patris rr oblimare, malū est, vbicūq, 14. ss Quid Est in matrona, ancilla, peccēsne togata? (inter- 15. Villius in Fausta Sylle tt gener (hoc miser vno Nomine deceptus) pœnas dedit vsq, superq,)
- 30 Quam satis est: pugnis casus, ferroq, petitus, Exclusus uu fore, quum Longarenus foret intus. 16. Huic simutonis verbis, mala tanta videntis, Diceret hac animus: xx Quid vis tibi? nūquid ego te Magno prognatum deposco Consule cunnum, Velatumq, stolâ, mea quum conferbuit ira? Quid responderet? yy magno patre nata puella est. At quanto meliora monet. pugnantiaq, istis Diues opis natura sua? si tu modo rectè
- 40 Dispensare velis: ac non fugienda petendis Immiscere. Tuo vitio rerumne labores, zz Nil referre putas? 17. Quare, ne pœniteat te, Desine matronas sectarier, unde laboris Plus *a haurire mali est, quâ ex re decerpere fructus: Nec magis huic inter niueos, viridesq, *b lapillos, (*c Sit licet hoc Cerinthe tuū) tenerum est femur aut Rectius: 18* d atq, etiam melius per sepe togata (crus
- 50 19 Adde huc, quod *e mercem sine fucis gestat, aperitè, Quod venale habet, ostendit: nec, si quid honesti est, Iactat, habetq, palam: querit, quo turpia celet. 20 Regibus hic mos est: ubi equos mercantur, apertos Inspiciunt, ne si facies (vt sepe) decora, Molli fulta pede est, emtorem inducat hiantem: *f Quod pulcra clunes, breue q, caput, ardua ceruix. 21 Hoc illi rectè, ne corporis optima *g lyncæis Contemplere oculis, Hypsæa cecior illa, 60 Quæ mala sunt, spectes, 22 *h O crus, o brachia! verū Depygis, nasua, breui latere, ac pede longo est. 23 Matrona, præter faciem, nil cernere possis, Cetera, ni Catia est, demissâ veste tegentis. 24 Si interdicta petes, *i vallo circumdata (nam te Ho